
ZAPISNIK

sa 6. sjednice Općinskog vijeća Općine Maruševec održane 22. prosinca 2021. godine u prostorijama Općine Maruševec sa početkom u 19:00 sati

SJEDNICI SU BILI NAZOČNI VIJEĆNICI: 

Damir Šprem – predsjednik Općinskog vijeća Općine Maruševec, Tomica Kelemen, Miroslav Možanić, Marko Blažunaj, Valentina Štrlek, Renato Podbojec, Nada Martinčević, Mirjana Podbojec, Snježana Cerjan, Marijan Fatiga i Jasmina Kundija Gradiček

NENAZOČNI: Samanta Kretić i Dragutin Kišić

OSTALI NAZOČNI:

Mario Klapša – općinski načelnik, Zdravko Kukec – direktor Markom-a d.o.o., Anica Vincek – voditeljica Službe za financije i proračun  i Dragica Korpar - voditeljica zapisnika
PITANJA I PRIJEDLOZI VIJEĆNIKA

M. Fatiga – dijelili smo božićnice umirovljenicima, pa me interesira samo brojčano stanje, koliko je ljudi došlo i podiglo božićnice.
Načelnik – božićnice smo dijelili unatrag 7 dana do danas. Podijeljeno je 397 božićnica u iznosu od 150 kuna, što za umirovljenike koji imaju mirovine do 2.000 kuna, što za korisnike nacionalne potpore za starije osobe,  što za osobe s invaliditetom koje su priložile traženu dokumentaciju, odnosno rješenje Centra za socijalnu skrb. Organizirana je bila podjela na način da oni dođu u Općinu Maruševec, s obzirom da nismo imali nikakvu bazu, niti popis ljudi koji imaju tu visinu mirovine, s obzirom da su to osobni podaci koje mi ne možemo službeno dobiti, zato se to i na taj način organiziralo.  
R. Podbojec – već sam jedanput bio uputio ovo pitanje, a bilo je vezano uz dodjelu sredstava za sufinanciranje kupnje i adaptacije prve nekretnine. Pitao sam da li se može objaviti tko su bili korisnici navedenih potpora.  Bilo je rečeno da će se izvidjeti da li se to može objaviti s obzirom na Zakon o zaštiti osobnih podataka. S obzirom da neki čelnici lokalnih samouprava objavljuju te podatke, interesira me da li se što poduzelo po tom pitanju. Da li se može od tih osoba zatražiti da potpišu privolu za objavu podataka, kako bi svi imali uvid u to tko dobiva javni novac.   

Načelnik – možemo to tako posložiti. Budemo napravili izjavu za korisnike ovih sredstava, odnosno njihovu privolu da možemo to javno objaviti, ali ugovori i popis ugovora se već objavljuje na stranici Općine Maruševec, odnosno svi ugovori koje Općina sklapa, pa tako i ti.  

D. Korpar – na Internet stranici Općine Maruševec objavljen je registar svih sklopljenih ugovora za 2020. godinu, u kojem su objavljeni svi ugovori koje je Općina Maruševec sklopila u 2020. godini, pa između ostalih objavljeni su i ovi ugovori, kao i ugovori za stipendije, za gospodarstvenike, odnosno kompletno svi ugovori. Isto tako budu i svi ugovori sklopljeni u 2021. godini objavljeni na općinskoj web stranici.
S. Cerjan – kod ljekarne i ambulante sve je u potpunom mraku. Da li postoji mogućnost da se tu postavi javna rasvjeta ili bilo šta jer gore je ljekarna u mraku, a dolje je ambulanta dr. Šrajbeka u potpunom mraku jer još više je zaklanjaju oni borovi ispred ambulante, tako da ljudi koji dolaze i vraćaju se od liječnika su u potpunom mraku.

Načelnik – izvidjeti ćemo sa Ivkom-om koji nam održava javnu rasvjetu da li možemo rasvijetliti tamo taj potez, odnosno taj dio
S. Cerjan – rekli su mi da je ovaj bunar prema školi u dosta derutnom stanju. Nisam ga išla pogledati, ali ljudi traže da bi se to saniralo, da je sada na njemu nekakva tegla i da je dosta opasno s obzirom da djeca tu svakodnevno prolaze prema školi iz pravca Čalinca.  

D. Šprem – taj bunar je inače zatrpan.
S. Cerjan – znam da je zatrpan, ali da je u dosta derutnom stanju i da se djeca dosta naginju tamo.

Načelnik – možemo to pogledati radi sigurnosti.

S. Cerjan – zašto aglomeracija nije išla po gornjem kraju, znači Novaki, Druškovec, Koškovec, Cerje, Brodarovec i Korenjak i ako će ići kada će ići.
Načelnik – odgovor je vrlo jednostavan, taj dio koji ste vi nabrojali nije u sustavu opskrbe vodom koji ima preko sebe Varkom, već Ivkom. Ako će ići aglomeracija u tom dijelu Općine ovisi prvenstveno o prijavi projekta Ivkom-a, a Ivkom sada radi uži krug centra Ivanca. Nekakve naznake postoje i to nam je bilo rečeno u Varkomu, da pojedini dijelovi Općine koji nisu u sustavu ove Aglomeracije, da bi se radili u drugom dijelu Aglomeracije, sada je samo pitanje kada bi to uopće bilo. 
D. Šprem – samo da se nadovežem na načelnika, vi budete sigurno na županijsku skupštinu dobili novi prijedlog novog zakona o opskrbnim vodnim područjima gdje bi jedna županija bila jedno opskrbno  područje, gdje bi Varkom preuzeo Ivkom-vode itd. i onda bi se sve to okrupnilo. Takva situacija je bila i u Lepoglavi, gdje imate dva distributera na jednom području, a tako je i kod nas i onda se oni ne mogu dogovoriti tko je nadležan. To bi se ovim novim zakonom trebalo riješiti. Zakon bi trebao proći na Saboru i u slijedećih 6 mjeseci bi se trebalo to posložiti.

M. Možanić – imam pitanje u vezi igrališta kod Osnovne škole, budući da znam da je projekat napravljeni, pa me zanima u čijoj je to nadležnosti, tko je naručio izradu projekta i da li bude što od realizacije tog projekta. Moli informaciju.
Načelnik - Kao i za gotovo sve škole na području Varaždinske županije, nadležna je Varaždinska županija koja je njihov osnivač, osim škola koje se nalaze na području Grada Varaždina, dakle Varaždinska županija je odgovorna da se napravi to igralište. Koliko je meni poznato postoji projekt koja je još dala izraditi bivša ravnateljica škole i koja je tražila od Županije da se sufinancira i napravi to igralište, no nije naišla na pozitivno mišljenje.

M. Možanić – koliko ja znam bila je dosta velika cifra za to igralište.

Načelnik – da točno. 

M. Možanić – da li je teren na kojem bi bilo to igralište županijski.
Načelnik – mislim da je školski.
M. Možanić – koliko ja znam to je trebalo biti dolje negdje oko doma kulture. 

D. Šprem – igralište je sprojektirano iza škole, parelelno kak je škola i dvorana na onom zelenom pojasu.  Sprojektirano je 2015.-2016.g. i po onim troškovnicima je to bilo cca 1,2 milijuna kuna, a sada je to puno, puno više. Škola to sama ne može napraviti, a uvijek su bili što se tiče obrazovanja i školstva nekakvi drugi prioriteti i nikada se nije moglo doći do nekih sredstava da bi se to igralište napravilo, a to igralište je jako zahtjevno. 
Načelnik – pitanje je i sada kada se to bude realizirano s obzirom na obveze Županije za energetsku obnovu.

J. Kundija Gradiček – podloga za asfalt kod Ločnjaka je napravljena. Da li se sada kada se tu bude stavljao asfalt, da li se bude popravio i onaj dio kod sajmišta, one rupe po nogostupima ili bude to i dalje ostalo tako preko zime.
Načelnik – nogostupe će odrađivati jedna podugovorena firma, koja nema sa ovim izvođačima koji će tu polagati asfalt nikakve veze. To je dodatno s obzirom da Tegra ne želi, odnosno nema vremena to asfaltirati. A onda kako se bude radila priprema i kako se budu spuštali po toj prometnici, idu prema Hudeku, tako se budu spuštali po toj prometnici, tako budu asfaltirali i te prilazne ceste i konkretnu i ovu kod sajmišta. 

Predsjednik je za sjednicu predložio slijedeći

                                                                 DNEVNI RED

1. Usvajanje zapisnika sa 5. sjednice Općinskog vijeća Općine Maruševec održane 10. prosinca  2021.g.

2. Donošenje Odluke o 2. Izmjenama i dopunama Proračuna Općine Maruševec za 2021. godinu sa projekcijama za 2022. godinu i 2023. godinu

3. Donošenje 2. izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture na području Općine Maruševec za 2021. godinu

4. Donošenje 2. izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Maruševec za 2021. godinu
5. Donošenje 1. izmjena i dopuna Programa korištenja naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području Općine Maruševec za 2021. godinu

6. Donošenje 1. izmjena i dopuna Programa javnih potreba u društvenim i srodnim djelatnostima na području  Općine Maruševec za 2021. godinu
7. Donošenje 2. izmjena i dopuna Programa raspodjele sredstava za potrebe socijalne skrbi u 2021. godini
8. Donošenje 1. izmjena i dopuna Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2021. godinu
9. Donošenje Zaključka o davanju suglasnosti Upravi groblja – „Markom“-u d.o.o. na

prijedlog Godišnjeg  plana redovnog i investicijskog održavanja groblja u Maruševcu i  Druškovcu za 2022. godinu

10. Donošenje Zaključka o davanju suglasnosti „Markom“-u d.o.o. na prijedlog Godišnjeg

plan prihoda i rashoda  za 2022. godinu

  11.  Donošenje Odluke o pokretanju inicijative za osnivanje Turističke zajednice na području 

          općina Cestica, Donja Voća, Klenovnik, Maruševec, Petrijanec i Vinica.

  12.  Informacija o peticiji grupe građana za promjenu granice katastarske općine Donje 

         Ladanje u katastarskom operatu

Općinsko vijeće jednoglasno je prihvatilo predloženi dnevni red.

Točka 1.

Primjedbi na zapisnik sa 5. sjednice Općinskog vijeća nije bilo. 
Općinsko vijeće jednoglasno donosi

ZAKLJUČAK

Usvaja se zapisnik sa 5. sjednice Općinskog vijeća Općine Maruševec održane 10. prosinca 2021. godine.
Točka 2.

Načelnik je obrazložio prijedlog 2. Izmjena i dopuna Proračuna Općine Maruševec za 2021. godinu sa projekcijama za 2022. godinu i 2023. godinu. Ovo je tehnički rebalans Proračuna kojemu je cilj da poravnamo stavke, kako ne bi probili pojedine stavke Proračuna. 
J. Kundija Gradiček – prihodi od zakupa poslovnih objekata, koje poslovne objekte općina iznajmljuje.

Načelnik – društvene domove i jedna prostorija kod groblja se prije iznajmljivala, ali za to nema upita niti zainteresiranih da bi se to iznajmilo

J. Kundija Gradiček – prihodi od pruženih usluga – obavljanje poslova za Hrvatske vode, od čega su ti prihodi

A. Vincek – Općina Maruševec odrađuje za Hrvatske vode poslove ubiranja naknade za uređenje voda, znači mi za njih radimo poslove, sve isto kao i za našu komunalnu naknadu, stalno moram raditi obračune i izvješća za njih. Znači mi ubiremo zajedno sa komunalnom naknadom i naknadu za uređenje voda, i mi njima moramo svaki mjesec dati izvješće koliko smo ubrali i to im dostavljati i oni Proračunu daju 10% od ubranog. Najispravnije bi bilo da oni sami ubiru svoje prihode, jer  iz Hrvatskih voda dođu meni u nadzor četiri osobe, a ja sama za njih odrađujem taj posao, tako da bi bilo najbolje i najekspeditivnije  da si i sami to odrađuju i onda bi u svakom trenutku znali stanje. Uglavnom jedan dopunski rad uz sav naš rad, slanje rješenja, uplatnica, ovrha, izvješća i svega ostalog.
J. Kundija Gradiček – primijetila sam po stavkama gdje se nabrajaju troškovi električne energije, plina i vode za društvene domove. Tu mi malo upada u oko stavka Jurketinca gdje je električna energija 10.000 kuna, voda 5.000 kuna i to malo odskače od ostalih društvenih domova. Tragom toga sam išla na Katastar pogledati, gdje sam vidjela da nogometni klub Omladinac Jurketinec ima suvlasništvo nad spomenutim društvenim domom. Kafić koji se nalazi u domu, odnosno na suvlasničkom dijelu nogometnog kluba Omladinac je u vlasništvu nogometnog kluba. Taj kafić se vjerojatno iznajmljuje i najam je prihod nogometnog kluba Omladinac. Mene sada interesira ta struja, voda i plin, da li je to zajedničko za cijeli objekt, ili oni imaju odvojeno struju, vodu i plin, ili se navedeni trošak za cijeli dom plaća iz Proračuna Općine Maruševec ili je to odvojeno.
Načelnik – posebna su brojila. 

Predsjednik – budete primijetili i društveni  dom Ločnjak, to su dva društvena doma u koja je uvedeno grijanje koje radi kroz cijelu zimu na jednom režimu i troši puno više jer je tu dolje bilo prije grijanje koje je ispucalo i gdje su bili puno veći troškovi nego sada kada grijanje radi na jednom režimu cijelu zimsku sezonu. U Ločnjaku je 2016.g. bilo napravljeno novo grijanje, ta dva doma iskaču jer grijanja rade na jednom režimu. Kada se vozite kroz Jurketinec vidjeti ćete na domu jednu veliku kutiju i unutra su dva brojila za svakog korisnika posebno. 
J. Kundija Gradiček – znači onda nogometni klub Omladinac ima svoje režije, a ovaj dio koji je u općinskom vlasništvu ima svoje režije.

Načelnik – točno, općina ima svoje režije, nogometni klub svoje, a ugostiteljski objekt svoje.

J. Kundija Gradiček – usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata. To je bilo planirano 30.000 kuna, a izvršeno je 105.142 kune, te je indeks izvršenja 350%. Što je sve tu unutra sadržano, nešto van plana
Načelnik – to je tekuće održavanje objekata, tu je bilo i ispumpavanje septičke jame više puta tijekom godine od strane Varkom-a, određeni zahvati i montaže od strane Markom-a, popravci i zamjena rubnika, nabavka i popravak klupa, bine, uređenje općinske zgrade.  

J. Kundija Gradiček – usluge agencija i studentskog servisa – vidim da je tu sada povećano na 230.000, da li se tu nešto promijenilo 

A. Vincek – samo bi pojasnila, tu nismo koristili usluge studentskog servisa, ali tako se piše jer tako je naziv stavke prema kontnom planu, bile su samo agencije.

Načelnik – sa studentskim servisom nismo imali niti jedan, ugovor, ali tu su agencije koje obavljaju neke savjetodavne usluge i usluge održavanja servisa, poput upravljanja imovinom, izrade projekata,  izrade izjava o fiskalnoj odgovornosti,  narodne novine, javne nabave, savjetničke usluge za nekakva očitovanja, usluge održavanja web portala, procjena rizika od velikih nesreća.
J. Kundija Gradiček – usluge razvoja softwarea, to je bilo i prije, sada je još dodana aplikacija transparentnost, što je to.

Načelnik – da je aplikacija koja omogućuje da se vide otvorene stavke Proračuna, odnosno isplate iz Proračuna, to je ona  transparentnost isplata  iz Proračuna o kojoj svi sada pričaju
J. Kundija Gradiček – promocija zdravlja i prevencija kardiovaskularnih bolesti na području Općine Maruševec. Sada vidim da je realizirano 300.000 kuna sa 15.12. Ranije ste bili rekli da je kupljena nekakva oprema, gdje se ta oprema nalazi i na šta je utrošeno ostalo.

Načelnik – stavka je ostavljena u iznosu od 300.000 kuna u slučaju da budemo po tom projektu i za ugradnju te opreme morali koristiti sredstva. Nabavljeni su AVD uređaji, mjerači šećera i vage i da ta oprema koja je bila po projektu propisana i prijavljena, ona se trenutno nalazi tu i kada vremenski uvjeti to dozvole i kada se poslože lokacije onda ćemo je ugraditi.

J. Kundija Gradiček – znači onda bi vi trebali – napraviti nekakvu edukaciju za mještane vezanu uz mjerenje šećera, tlaka i ostalog
Načelnik – tako je 

J. Kundija Gradiček – opremanje dječjih igrališta. Prošle godine bilo je izvršenje za 2020.g., po svakom mjesnom odboru čini mi se bila su potrošeno 25.000 kuna, osim u prvom mjesnom odboru gdje je bilo utrošeno 50.000 kuna. U 2021. g. plan je bio oko 30.000, povećalo se za 5.000 u tri odbora, u jednom za 12.000, a u jednom za 15.000. Interesira me gdje su se ta igrališta radila, da li se to radi o igralištima na nekakvoj novoj lokaciji ili nešto drugo.

Načelnik – zbog dotrajalosti nekvalitetne opreme morali smo naručiti dijelove za ta dječja igrališta i sada smo se naučili pameti da više nećemo uzimati drvene iako one imaju sve potrebne ateste za postavu na vanjski prostor. Uzeli smo sada sve metalne dijelove i dalje nabavljamo samo igrala sa metalnim dijelovim.

J. Kundija Gradiček – znači tipa kao što je na Lončarićevom brijegu. 

Načelnik – da

Predsjednik – metalno igralište je i na Rudaru.

J. Kundija Gradiček – znači zamijenili ste dijelove na igralima

Načelnik – da svi nosači i dijelovi koji su bili sprhnuti su zamijenjeni

J. Kundija Gradiček – tko održava prostor oko tih igrališta

Načelnik – ili mjesni odbor ili Markom, ovisi o kojoj lokaciji se radi.

J. Kundija Gradiček – ovo igralište iza stare ambulante, da li je to isto općinsko zemljište.

Načelnik – mi smo zatražili od Hrvatskih šuma da nam to daruju, ali tamo je moralo nešto biti i zato je uređeno dječje igralište, da bi se to moglo dodijeliti Općini Maruševec.
S. Cerjan – primijetila bi samo nažalost da je proračun 60%. Čitala sam u obrazloženju da se slabo punio zbog covid krize. Mislim da je 2021. godina manje bila opterećena covidom nego 2020. godina. Da li je to stvarno moguće da je to isključivo zbog covida da se toliko manje punio Proračun, jer vidi da i iz države nisu došla neka sredstva koja su bila planirana. Koji su to konkretno razlozi bili da se nisu mogla povući sredstva iz državnog proračuna.

Načelnik – nije bilo raspisanih natječaja. Sve ono na što smo računali ili nije bilo raspisano ili nam nije bilo odobreno. Primjerice autobusna ugibališta u Korenjaku. Mi smo tu prijavu sastavili u roku od dva tjedna nakon dogovora sa ŽUC-om i prijavili na Nacionalni program Ministarstva unutarnjih poslova. Ministarstvo unutarnjih poslova misli da sa 10 milijuna kuna može riješiti problem prometne sigurnosti na području čitave Hrvatske, a sama ta dva ugibališta i svi usputni radovi koštaju malo manje od 700.000 kuna i to je jedan konkretni primjer gdje smo opet mi svi zakinuti, ne samo Općina Maruševec. Koliko je vidio samo je ŽUC-u odobren jedan projekt, a nama ostalima ništa i ne samo to niti nismo dobili obavijest da nismo prošli. To radimo već unatrag dvije godine, sjećam se da sam jedne godine ja osobno išao na poštu u Zagreb da predam taj paket sa otpremnicom da mi se potpišu da je primljeno, nismo niti dobiti odgovor, a trebali smo urediti onu prometnicu od škole prema gmajni i koštalo je cca 1,1 milijun kuna. A nitko se ne pita propadnu ti projekti, a što je sa tim novcima koje smo uložili da bi te projekte pripremili i prijavili.
S. Cerjan – ja isto imam podcrtano ove stavke za električnu energiju. Primijetila sam da po mjesnim odborima da Maruševec i Jurketinec odskaču. Kada sam to išla zbrajati primijetila sam da Maruševec i bivši matični ured u Čalincu za 128% više imaju izvršenje, isto tako i društveni dom Grada. Da li to znači da je to loš plan ili se nešto desilo da je tu došlo do povećanje potrošnje. Ako to idem podijeliti na 12 mjeseci ispadne da je to 880 kuna mjesečno. Da li je to moguće. 
Načelnik – prostor bivšeg matičnog ureda nije prije bio vlasništvo Općine Maruševec, već se vodio kao Varaždinska županija. Kada smo kod rješavanja statusa zgrade, tražili očitovanje što oni misle napraviti, oni su se te prostorije odrekli u korist nama. Taj prostor koristi udruga umirovljenika i oni imaju grijanje na struju. 

S. Cerjan – kada taj iznos idemo podijeliti na rate kroz godinu ispadnu to veliki iznosi i za plin i za struju. Zadnji put ste rekli da te društvene domove gotovo nitko i ne koristi, a sada vidimo po računima da ih očito koriste. 

Načelnik – to je ono čuveno održavanje o kojem smo prošli put govorili, rekli smo da je objekt lako napraviti, ali treba ga dalje netko i održavati.
S. Cerjan - sufinanciranje informativnog programa, bilo je planirano 80.000 kuna, a na kraju se planira 98.000 kuna. Da li je to posljedica izborno promidžbe ili je stvarno toliko bilo informacija u medijima da se ta stavka mora povećati. 
Načelnik – za razliku od nekih ja nisam dobio kaznu za nekakvo nenamjensko trošenje i nepravdanje računa iz izborne kampanje.
S. Cerjan – samo pitam zašto se to za toliko povećalo. Koliki je plan za ovu 2022. g.

Načelnik – mislim da je 80.000 kuna. U međuvremenu vidjeli ste da su nam došli žuti i plavi spremnici, te smo to morali oglasiti da si ljudi u međuvremenu dođu to podići, bili su pozivi na manifestacije, Čiselska nedela, vi sami procjenite, da li je nas toliko puno bilo u medijima.

S. Cerjan – ne mogu to procjeniti jer ne slušam naše lokalne medije.   

S. Cerjan – pitanje vezano uz stipendije i školarine, strana 11., bilo je predviđeno 250.000, a smanjeno za 45.000. Što se tu desilo, da li je to bilo previše planirano.
Načelnik – ta stavka je manje-više uvije jednaka, ali istovremeno kada mi raspisujemo natječaj za stipendije raspisuju ga i druge institucije i Županija i država, i kada se sa nama sklope ugovori, a dođu rezultati od strane drugih i onda pojedini studenti odustaju od općinske stipendije i uzimaju drugu sa više razine koja im je financijski  povoljnija.

S. Cerjan – nadamo se da će Proračun za 2022. godinu imati bolje izvršenje.

R. Podbojec – moli pojašnjenje stavke 711- prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava. Stavka je sa 800.000 kuna povećana na 1.300.000 kuna, što je povećanje za 500.000 kuna. O čemu se tu radi, na što se odnose ovi prihodi i o prodaje koje imovine – prirodnih bogatstava je riječ. Šta tu ulazi.

 A. Vincek – ovaj konto sastoji se od građevinskog zemljišta koje iznosi 1.300.000 kuna. To se odnosi na prihode od prodaje zemljišta u Poduzetničkoj zoni Selnik jer puno toga je prodano u ovoj godini. 

Načelnik – u zadnjih 6 mjeseci prodali smo sve parcele u Poduzetničkoj zoni Selnik i zato je ova stavka za toliko povećana. Početkom idućeg mjeseca trebali bi otvoriti i ovu zadnju ponudu koja je pristigla prošli tjedan i ja pretpostavljam da je sve ispravno i točno, a koliko sam vidio i za jamstvo je uplaćeni kompletni iznos cijene za dva zemljišta, pa je zato i povećana ova stavka.  
D. Šprem – realizacije Proračuna bila bi daleko viša da smo uspjeli napraviti reciklažno dvorište. Nismo ga uspjeli napraviti samo iz razloga što su nas u tome spriječili naši mještani, a tu je u pitanu cca 3-4 milijuna kuna. 05.08. prošle godine ja i kolega Jenkač smo sjedili tu i bili smo sa reciklažnim dvorištima u istoj poziciji. Novi Marof je u međuvremenu u 2. mjesecu ove godine otvorio svoje reciklažno dvorište, a mi još u 2. mjesecu nismo dobili građevinsku dozvolu zbog svih žalbi koje smo imali na to. Ne zbog toga jer je bio nekakav propust nego zbog toga jer se naš susjed koji ima sa jedne i druge strane parcele svoje zemljište, žalio.jer si je on bio zamislio najvjerojatnije da to njemu Općina bude jeftino prodala. Žalili su se na Županiju i Ministarstvo. Nas je Ministarstvo zaštite okoliša čekalo 30 dana da dobijemo pravomoćnost građevinske dozvole. Ali tu smo gdje jesmo, sada ćemo ga graditi iduće godine.
J. Kundija Gradiček – samo prijedlog za ubuduće, možda da prije nego donosimo Proračun za iduću godinu, da napravimo rebalans za tekuću godinu. Možda bi rebalans bio drugačije napravljeni, a kada vidimo kako stojimo da napravimo Proračun za iduću godinu. 

Predsjednik – prilikom izrade Proračuna za iduću godinu možete se rukovoditi izvršenjem Proračuna do tada, a rebalans se svakako radi na kraju godine, da se poravnaju te stavke i da se počisti. Prijedlog Proračuna mora biti gotovo do 15.11., a rebalans se može kroz godinu raditi koliko puta treba.

Načelnik – u prvoj polovici godine, kada ćemo znati koji će se natječaji raspisati, onda ćemo svakako raditi rebalans.

Općinsko vijeće jednoglasno donosi 
                                                 2. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA

                                              OPĆINE MARUŠEVEC ZA 2021. GODINU

                                  SA PROJEKCIJAMA ZA 2022.GODINU I 2023. GODINU

zajedno sa

2. IZMJENAMA I DOPUNAMA

PLANA

razvojnih programa Općine Maruševec za razdoblje  od 2021. do 2023. godine

(koje čine sastavni dio Proračuna)

Točka 3.

S. Cerjan – prihod od komunalne naknade iskazan je nula kuna, kako je tu nula kuna.

D. Korpar – prihod od komunalne naknade utrošen je za održavanje, a ne za gradnju komunalne infrastrukture i iskazan je u Programu održavanja komunalne infrastrukture

A. Vincek – ne može se isti prihod dvaput iskazivati, zato ga u ovome Programu gradnje nema.
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                                  2. Izmjene i dopune Programa građenja komunalne 
                          infrastrukture na području Općine Maruševec za 2021. godinu

Točka 4.

Općinsko vijeće jednoglasno donosi
                                   2. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne 

                          infrastrukture na području Općine Maruševec za 2021. godinu

Točka 5.

Općinsko vijeće jednoglasno donosi

                                   1. Izmjene i dopune Programa korištenja naknade za                                             

                                zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada na području 

                                             Općine Maruševec za 2021. godinu

Točka 6.

Općinsko vijeće jednoglasno donosi

                                   1. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u društvenim 

                         i srodnim djelatnostima na području Općine Maruševec za 2021. godinu

Točka 7.

Općinsko vijeće jednoglasno donosi

                                   2. Izmjene i dopune Programa raspodjele sredstava 

                                           za potrebe socijalne skrbi u  2021. godinu

Točka 8.
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                                   1. Izmjena i dopuna Programa utroška sredstava

                                            šumskog doprinosa za 2021. godinu

Točka 9.

Predsjednik – prošli tjedan smo detaljno na Skupštini Markom-a razgovarali o prijedlogu Godišnjeg plana redovnog i investicijskog održavanja groblja u Maruševcu i Druškovcu za 2022. godinu
Općinsko vijeće jednoglasno donosi 

ZAKLJUČAK

I.

Daje se suglasnost „Markom“-u d.o.o. na prijedlog Godišnjeg plana redovnog i investicijskog održavanja groblja u Maruševcu i Druškovcu za 2022. godinu. 

II.

Godišnji plan redovnog i investicijskog održavanja groblja u Maruševcu i Druškovcu za 2022. godinu sastavni je dio ovog Zaključka.

III.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Točka 10.

Predsjednik – prošli tjedan smo također na Skupštini Markom-a razgovarali o prijedlogu Godišnjeg plana prihoda i rashoda Markom-a d.o.o.  za 2022. godinu
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ZAKLJUČAK

I.

Daje se suglasnost „Markom“-u d.o.o. na prijedlog Godišnjeg plana prihoda i rashoda za 2022. godinu. 

II.

Godišnji plan prihoda i rashoda „Markom“-a d.o.o. za 2022. godinu sastavni je dio ovog Zaključka.

III.

Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Točka 11.

Predsjednik – na prošloj sjednici bili smo od strane načelnika informirani o pokretanju inicijative za osnivanje Turističke zajednice na području općina Cestica, Donja Voća, Klenovnik, Maruševec, Petrijanec i Vinica. 
Načelnik – rekli smo o tome na prošloj sjednici i imate obrazloženje uz prijedlog Odluke, ako ima netko kakvih pitanja možete ih postaviti.

S. Cerjan – inicijativu za osnivanje lokalne turističke zajednice temeljem članka 25. stavka 6. Zakona o turističkim zajednicama daje načelnik, ne znam zašto mi danas ovu odluku donosimo na Općinskom vijeću. 
Načelnik – to je prijedlog koji je došao od strane konzultanata koji su pripremali te materijale i koji pripremaju nekakvu strategiju oko osnivanja, tako da mi osobito nismo ništa mijenjali oko toga, ono što je nama naloženo je da takvu Odluku donesemo na Općinskom vijeću, a onda ta inicijativa bude upućena prema Ministarstvu turizma.

S. Cerjan – članak 25. stavak 6. govori o osnivanju lokalne turističke zajednice i stavak 6. kaže inicijativu za osnivanje lokalne turističke zajednice daju regionalne turističke zajednice, odnosno gradonačelnici ili općinski načelnici i već osnovane lokalne turističke zajednice. Iz ovoga ja iščitavam da to uopće nije u nadležnosti Općinskog vijeća i sada ukoliko nenadležno tijelo donese takvu odluku, ona ne može imati pravnu snagu. Ovo je potpuno jasno jer se i u samom Sporazumu spominje članak 25., znači inicijativu od nas može donijeti jedino općinski načelnik. Meni je tu dilema jer Općinsko vijeće nije nadležno da o tome raspravlja. Općinsko vijeće osiguralo je sredstva u Proračunu za osnivanje turističke zajednice, a daljnje aktivnosti su u nadležnosti općinskog načelnika. Ova Odluka svakako je trebala ići prije Općinskog vijeća i na Odbor za statut, poslovnik i normativnu djelatnost jer ja imam čak i nekakve primjedbe na tekst iz prijedloga Sporazuma. 

D. Korpar – Slažem se sa gospođom Cerjan. Ovu odluku nije pripremao Jedinstveni upravni odjel, nego kao što je i načelnik rekao odluku je pripremala konzultantska firma  koja priprema osnivanje ove lokalne turističke zajednice, mi smo dobili gotove prijedlog Odluke i prijedlog Sporazuma koji su dostavljeni Općinskom vijeću. Ja sam također konzultanticu zvala radi nekih stvari koje mi nisu bile baš jasne u samoj Odluci i Sporazumu i koje bi po mojem mišljenju trebalo mijenjati.  Dobili smo odgovor da su oni dobili naputak od Hrvatske turističke zajednice da Odluku treba donijeti na Općinskom vijeću, da je odluka napravljena po špranci dobivenoj od Hrvatske turističke zajednice, te da Hrvatska turistička zajednica trenutno prikuplja i odluke od drugih jedinica lokalne samouprave vezano za osnivanje lokalnih turističkih zajednica, te će nakon toga u kompletu sve navedene dokumente slati na dobivanje suglasnosti Ministarstvu turizma i sporta. 
S. Cerjan – ali to nije sukladno članku 25. stavku 6. 

D. Korpar – slažem se članak 25. stavak 6. govori da inicijativu daje općinski načelnik. Dobili smo informaciju da je ovakvu Odluku prošli tjedan donijelo Općinsko vijeće Općine Cestica. Ukoliko smatrate da to nije ispravno može se prijedlog Odluke povući i neka Odluku donese načelnik sukladno Zakonu o turističkim zajednicama. 
S. Cerjan – točno tako. Općinsko vijeće osiguralo je sredstva za turističku zajednicu u Proračunu i znači time se složilo sa osnivanjem ove turističke zajednice, a dalje je inicijativa u nadležnosti načelnika sukladno članku 25. stavku 6. i zakon je tu potpuno jasan. Možemo mi tu odluku donijeti na Općinskom vijeću, ali ako je donesemo kao nenadležno tijelo, ta odluka neće imati pravnu snagu. 

Predsjednik – mi možemo ako je potrebno tu odluku donijeti i po hitnoj proceduri, kada se iskonzultiramo ili na redovnoj idućoj sjednici Općinskog vijeća, ali neka nam konzultanti daju točno obrazloženje zašto i temeljem čega tu odluku donosi Općinsko vijeće, te je najbolje  da Odluku danas povučemo sa dnevnog reda. Ako se utvrdi da je Odluka u nadležnosti općinskog načelnika, neka je i donese općinski načelnik, da sve bude sukladno Zakonu. 

R. Podbojec – slažem se da se ova Odluka danas skine sa dnevnog reda, te da nam konzultanti daju točno obrazloženje zašto se ista treba donijeti na Općinskom vijeću, budući da u Zakonu o turističkim zajednicama piše drugačije. Podržavam svakako da se jedna takva šira turistička zajednica koja obuhvaća 6 općina osnuje. Interesira me tko je dao inicijativu da se takva turistička zajednica osnuje i koja je konzultantska kuća odrađivala taj posao jer ako već nekoga plaćamo trebali bi znati tko to odrađuje.
Načelnik – mi ne plaćamo ove konzultante.

R. Podbojec – ali određena sredstva ćemo izdvojiti za osnivanje, tako da onda očekujemo da se to i odraditi kako treba. Primijetio sam da u  Sporazumu piše da Općina Cestica osigurava prostor za smještaj Turističke zajednice sve dok se sjedište turističke zajednice nalazi na području Općine Cestica. Ne znam da li ste vodili razgovore sa ostalim načelnicima da li je to samo privremeno, s obzirom da će predsjednik Turističke zajednice svake kalendarske godine biti jedan načelnik, ali koliko vidim Općina Maruševec prema udjelu stanovnika plaća i najveći udio za financiranje aktivnosti, tako da bi bilo dobro da sjedište turističke zajednice bude u Općini Maruševec.
Načelnik – ja sam predlagao da sjedište Turističke zajednice bude u Općini Maruševec predlagao na zadnjem sastanku , ali taj prijedlog nije prihvaćen od većine predstavnika Općina, odnosno načelnika. 

R. Podbojec – piše da će Općina Cestica osigurati prostor, što to znači da će se taj prostor morati plaćati, zato vi predložite sjedište na području Općine Maruševec i dajte argumente.

Načelnik – apsolutno se s vama slažem, ali s obzirom da je Općina Cestica već imala turističku zajednicu, odnosno već je bila i nešto pokretala i s obzirom da su oni i praktički financiraju cijeli postupak što se tiče dokumenata i da je Cestica na ulazu u Republiku Hrvatsku, većina kolega je bila za to da sjedište Turističke zajednice buduće bude prvih dvije godine, odnosno godinu dana u Cestici i da se onda to po potrebi seli. Jer naravno Općina Vinica sada sređuje Arboretum Opeka, oni vide veliki turistički potencijal u tome. Općina Donja Voća nije se nešto posebno izjasnila, osim da ne žele da bude u Maruševcu. Tako da za sada je odlučeno većinom glasova sudionika da za početak to bude u Cestici. I ja sam imao identične argumente, jer smo najveća Općina, jer najviše plaćamo, imamo najviše smještajnih kapaciteta, imamo manifestacije i događanja, puno OPG-ova, puno programa koje možemo ponuditi, ali to je samo tehnička stvar gdje bude sjedište Turističke zajednice. Po meni sjedište vam jako malo znači jer bi direktor turističke zajednice 95% svog vremena trebao provoditi na terenu, a ne u uredu. Mi smo isto ponudili osigurani prostor i sve uvjete, i informatičke, ali nije prošlo. Politika.
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                                                          ZAKLJUČAK 

Povlači se točka 11. dnevnog reda sa današnje 6. sjednice Općinskog vijeća Općine Maruševec.

Točka 12.

Predsjednik – u materijalima ste dobili peticiju. To vam je čisto da biste bili informirani što bi naši sugrađani željeli, a to bude najvjerojatnije nemoguće.
Načelnik – mi smo peticiju dobili od Općine Vinica. Vidite i sami da je to stiglo na njihovu adresu. Nas naši sumještani ovaj puta nisu o tome informirali, pa smo vam htjeli samo predstaviti o čemu se tu radi, koji su to građani, koje su to čestice i koja su njihova razmišljanja oko toga. Radi se o promjeni katastarske općine. To nije mala stvar i tu će veći dio troškova morati podnijeti Općina Vinica, ukoliko će se ići u tom smjeru, ali to je nekakva želja njihovih mještana. 
S. Cerjan

Predsjednik – koliko ja imam informaciju to je već bio problem na popisu stanovništva 2011. g. i prije. 

D. Korpar – to je jedna nelogičnost, koju smo mi sa osnivanjem Općine Maruševec samo naslijedili od prijašnjeg sustava. Ovi mještani navedeni u peticiji, su već i prije osnivanja Općine Maruševec imali adresu Gornje Ladanje, a njihove čestice se nalaze u katastarskoj općini Donje Ladanje i u području Općine Maruševec. Kod već kod popisa stanovništva 2011.g.  nisu htjeli popisati kao stanovnici Općine Maruševec, nego kao stanovnici Općine Vinica, međutim tome nema nikakve veze sa ovim stanjem, odnosno iskazivali su nezadovoljstvo sa ovim stanjem. Kao što je načelnik rekao ta procedura je jako skupa i netko to treba platiti, jer mijenjaju se granice katastarske općine, mijenjaju se granice Općine i sve to sa sobom nosi određene posljedice i troškove. 
S. Cerjan – da li oni žive na tim česticama.

D. Korpar – da žive na tim česticama. 

Načelnik – mislim da je tu najveća odluka na Općini Vinica i kako će oni odlučiti. Ako oni odluče da idu u to i ako su spremni to platiti.

S. Cerjan – zašto bi mi to uopće dali i smanjivali površinu Općine Maruševec. 

T. Kelemen – da li oni sami, odnosno Općina Vinica, ako odluče da će to sve platiti, mogu jednostrano o tome odlučiti i krenuti u to. 

Načelnik – ne mogu sami jer mora se provesti postupak, mora ići promjena granica i katastarske Općine. Ako se provede postupak može se to provesti, ali sve to košta i iziskuje velike troškove jer idu promjene granica.

Predsjednik – ljudi sigurno ne znaju da si oni u prvom redu moraju riješiti svoje imovinsko-pravne odnose koji sigurno nisu riješeni, da bi se vidjelo tko su vlasnici i o kojim česticama se radi i tu su već troškovi geodeta i svega ostaloga. 
D. Korpar – za stanovnike se u konačnici ništa neće promijeniti, osim što si neće posjedovne listove dizati u Katastru Ivanec nego Varaždin, i vlasničke listove u Gruntovnici u Ivancu, nego u Varaždinu. 

S. Cerjan – da li oni komunalnu naknadu plaćaju Općini Maruševec
D. Korpar – ne komunalnu naknadu plaćaju Općini Vinica jer imaju adrese Gornje Ladanje. 
Sjednica je završila u 20:05  sati.

    Voditelj zapisnika                                                                               PREDSJEDNIK
                                                                                                           OPĆINSKOG VIJEĆA

_____________________                                                         __________________________                                                    

      Dragica Korpar                                                                                     Damir Šprem   
7

